
Obec Lužany 
503 05  Lužany č. p. 47 

IČO: 00653349 

 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Lužany  
dne 03.03.2021 

 

Zasedání bylo zahájeno dne 3.3.2021 v 17.00 hodin starostkou obce Lužany paní Jitkou Andrlovou (dále jen 
předsedající). 
 
Přítomní členové zastupitelstva: Jitka Andrlová, , Ladislav Hanuš,  Roman Koza, Kamil Matějka, 
 Jiří Válek 
Určení zapisovatele a ověřovatelů: Předsedající navrhla zapisovatelem p. Kozu a ověřovatelem zápisu pak  
p. Hanuše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce se usneslo na zapisovateli: p. Koza a na ověřovateli zápisu: p. Hanuš 
 
Výsledek hlasování: Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl schválen 
 

Schválení programu  
Předsedající konstatovala, že jsou přítomni všichni členové  zastupitelstva (z celkového počtu pěti členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášení schopné 
 Předsedající  seznámila přítomné s návrhem programu: 
 

1. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 
2. Závěrečný účet obce za rok 2020 a schválení účetní závěrky 2020 
3. Projednání a vyhlášení záměru o prodeji pozemků ve vlastnictví obce 
4. Projednání a vyhlášení záměru o pronájmu  
5. Zápis do obecní kroniky 
6. Rozpočtová opatření 1/2021 a 2/2021 
7.  Ostatní 

  
                Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
       1.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 a schválení závěrečného účtu obce  

 Starostka obce přednesla zastupitelstvu zprávu o výsledku hospodaření obce za rok 2020. 
Krajský úřad  Královéhradeckého kraje – oddělení kontroly obcí a analýz provedl dne 2.2.2021 přezkoumání 
Hospodaření obce Lužany za rok 2020. 
Bez výhrad 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
2. Závěrečný účet obce za rok 2020 a schválení účetní závěrky  
 Zastupitelstvo obce na základě zprávy o výsledku kontroly hospodaření obce Lužany za rok 2020 ze dne 
2.února  2021 hlasovalo o návrhu schválení závěrečného účtu obce Lužany za rok 2020.  
Zastupitelstvo obce Lužany  5 hlasy schvaluje na základě zprávy o výsledku kontroly hospodaření obce 
Lužany za rok 2020 ze dne 2.února 2021 závěrečný účet obce Lužany s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. Zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku za rok 2020 obce Lužany. 

 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 



 
      3.  Projednání  a vyhlášení záměru o prodeji pozemků ve vlastnictví obce 
  

Na základě obnovy operátu v katastrálním území obce Lužany bylo zjištěno, že následující  parcely 
 ve vlastnictví obce Lužany: 
 č. 61/11 - výměra 14 m2 

243/34  - výměra 20 m2 
248/15 – výměra 110 m2 
326/1 – výměra 153 m2 
326/2 – výměra 44 m2 
329/3 – výměra 76 m2 
408/27 – výměra 10 m2 
579 – výměra 38 m2 

 nejsou obcí užívány a jejich poloha ani další využití neumožňuje.  
 Starostka obce navrhla zastupitelstvu uvedené pozemky zahrnout do záměru o prodeji. 

Přednostní právo koupě budou mít vlastníci sousedních pozemků, kteří uvedené pozemky v současnosti 
užívají.    

 Cena je stanovena na 45,- Kč/m2 
 
 

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
 
      4.     Projednání a vyhlášení záměru o pronájmu  

Starostka obce přednesla zastupitelům návrh na zveřejnění záměru o pronájmu nemovitosti 
v katastrálním území Lužany nad Trotinou ve vlastnictví obce na st.p. č. 29/4 – zemědělské stavení bez 
čp.   
Zastupitelstvo návrh projednalo a rozhodlo zveřejnit záměr o pronájmu na výše jmenovanou nemovitost  

 Nájemní smlouva bude obsahovat částku nájemného ve výši 100,- Kč/ měsíc a další náležitosti. 
  

Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
 

5. Kronika 
Kronikářka obce předložila zastupitelstvu návrh zápisu do Kroniky obce. 
 
Zastupitelstvo návrh zápisu projednalo 
 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
6. Rozpočtová opatření 
Starostka obce seznámila zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením 1/2021 a 2/2021. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
 
 
7. Ostatní 
 
a) Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
Starostka obce přednesla zastupitelstvu smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
od České republiky- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na obec Lužany a  to 
pozemkovou parcelu č. 409/4 – ostatní plocha , ostatní komunikace.  
 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 



 
b) Znak a vlajka obce  
Starostka obce informovala zastupitelstvo, že dne  6.1.2021 podle § 34a zákona č.128/2000 Sb.,o obcích  
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 29 odst.3) zákona č.90/1995 Sb. o jednacím řádu 
Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů udělila sněmovna obci Lužany znak a vlajku obce. 
  
 Zastupitelstvo vzalo na vědomí 
 
c) Projednání žádostí o dary   

 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o poskytnutí  finančního daru  Knihovny města Hradec Králové. 
Dar bude využit pro nákup knih do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 
Výše dotace : 3.000,- Kč 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční dar  organizace Obecný zájem, z.ú.  Smiřice na provoz 
pečovatelských služeb. 
Výše daru:  15.000,- Kč    
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční dar pro  Hospic Červený Kostelec  na péči o těžce 
nemocné. 
Výše daru:  5.000,- Kč 
Výsledek hlasování:   Pro 5   Proti 0   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 
 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční dar pro Baby box ve výši 1.000,- Kč 
Výše daru:  1.000,- Kč     
Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 1   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen   
 
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost  Linky bezpečí o finanční dar na provoz  
Výše daru:  1.000,- Kč    
Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 1   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen  
 
Zastupitelstvo obce projednalo žádost Bono Helpo s.r.o. o finanční dar na provoz  
Výše daru:  1.000,- Kč    
Výsledek hlasování:   Pro 4   Proti 1   Zdrželi se 0  Návrh byl  schválen 

 
d) Starostka obce informovala zastupitele o anticovidových opatřeních v obci. 
Již v minulosti poskytnutá dezinfekce a roušky pro naše občany byla rozšířena o respirátory  třídy FFP2. 
Starostce se podařilo zajistit dostatečné množství těchto respirátorů pro každého obyvatele obce. 
 
Zastupitelstvo obce v čele se starostkou apeluje na občany, aby bylo dodržováno vládní nařízení pro 
boj proti epidemii  COVID-19.  
Všichni si moc přejeme, aby tato zlá doba rychle skončila a proto se snažíme učinit všechna možná 
opatření pro zlepšení situace. 
Zastupitelstvo obce děkuje všem svým občanům za dodržování základních hygienických pravidel a 
dodržování vládního nařízení. 

 
 
 



Usnesení ze dne 3.3.2021 
 

1.  Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na zapisovateli:  p. Koza a na ověřovateli zápisu: p.Hanuš. 
 
2.  Zastupitelstvo obce Lužany se 5 hlasy usneslo na schválení programu zasedání zastupitelstva obce  dne 
3.3.2021. 
 
3.  Zastupitelstvo obce Lužany  5 hlasy schvaluje na základě zprávy o výsledku kontroly hospodaření obce 
Lužany za rok 2020 ze dne 2.února 2021 závěrečný účet obce Lužany s vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením bez výhrad. 
4. Zastupitelstvo obce Lužany 5 hlasy schvaluje účetní závěrku obce za rok 2020 

5. Zastupitelstvo obce Lužany, 5 hlasy  schvaluje zveřejnění záměru o prodeji nevyužitých pozemků ve 
vlastnictví obce v katastrálním území obce Lužany nad Trotinou. 
 
6.  Zastupitelstvo obce Lužany   5 hlasy schvaluje zveřejnění záměru o pronájmu nemovitosti v majetku obce 
v katastrálním území Lužany nad Trotinou . 
 
7. Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření  1/2021 a 2/2021 

 
8.  Zastupitelstvo obce Lužany se  usneslo na přidělení finančních darů: 
Knihovna města Hradec Králové  dar ve výši  3.000,- Kč  5 pro 
Obecný zájem Smiřice  dar ve výši 15.000,- Kč   5 pro 
Hospic Červený Kostelec  dar ve výši  5.000,- Kč   5 pro 
Baby box dar ve výši 1.000,- Kč     4 pro   1 proti 
Linka bezpečí dar ve výši 1.000,- Kč     4 pro   1 proti 
Bona helpo  dar ve výši 1.000,- Kč     4 pro   1 proti 

 
9. Zastupitelstvo obce Lužany   5 hlasy schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k majetku od České republiky- Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na obec Lužany a  to 
pozemkovou parcelu č. 409/4 – ostatní plocha , ostatní komunikace 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 3.3.2021                                                        
 
 
Zapisovatel:                                                  Roman Koza 
 
 
Ověřovatel zápisu:        Ladislav Hanuš  
 
 
 

Starostka:                                Jitka Andrlová  


